
... 

2015/4/2 

東印工組ニュース 東京都回目紅葉~JI岳
Tel 03・3552舗4021
Fax03・3553”2653

「印刷物ご発注に関するお願い」のご利用について

代理店・卸商からの印刷用紙の値上げに対し、全印工連・東印工組では顧客に向けた「印刷

物ご発注に関するお願いJ（以下「お願い状」）を下記の通り用意しましたのでご利用ください。

「お願い状」は東印工組ホームベ｝ジの組合員専用べ｝ジに MicrosoftWord形式のファイ

ノレにて用意しておりますので、ダウンロードのうえ、ご利用ください。

組合員専用ページの ID、パスワ｝ドは「東京の印刷」の臣次ページに記載しております。

なお、「お願い状」の利用に際しましては、下記の点にご留意願います。

1. 「お願い状」は使用を強制するものではありません。

2. 「お願い状」の配付を契機として、組合員間で協調的行動がとられた場合は、独占禁止

法上問題となります。

（顧客名）様

印刷物ご発注に関するお願い

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

平成 27年O月

全日本印刷工業組合連合会ゴ＇＂＇i':ci:'t；~··.

会長島村博之

東京都印刷工業組合

理事長島村博之

ムムム印刷株式会社

代表取締役社長 司口口口

平素は、格別のお引き立てを賜わり、！享く御礼申しあげます。

さて、ご高承のとおり、製紙メ｝カー各社は、為替相場の急激な円安による原料価格の高騰

を理由に、今年の 2月以i率、 10%以上の印刷用紙価格の値上げを断行しました。

印刷用紙は印刷会社の原材料の中で、最も大きな割合を占める重要な材料であり、印刷用紙

の価格引き上げは、そのまま印刷会社の経営基盤の揺らぎに直結します。

ここ数年、印刷需要が冷え込む中で、私どもは、お客様のご要望に応えるべく、必死にコス

トダウンに努めて参りましたが、今回の値上げ分のコスト吸奴は最早その限界を超えるものと

なりつつあります。

つきましては、お客様各位におかれましては、これらの諸事情をご賢察いただき、今後の印

刷物ご発注に際しましては、格別のご理解とご高配を賜わりますよう、よろしくお願い申しあ

げます。

敬具




